
Česká Lípa
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.678520N, 14.539699E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 6 610 ha

Počet obyvatel: 34 245 PSČ: 470 01

Adresa URL: www.mucl.cz

Sportovní možnosti Česká Lípa
V České Lípě mohou zájemci využít řadu sportovně-ralaxačních zařízení. Aquapark je moderně
vybavený areál, který návštěvníkům přináší široký výběr nejrůznějších zábavných i
relaxačních atrakcí. Krytý plavecký bazén Sever naleznete v areálu ZŠ. Zimní stadion je moderní
zastřešené sportoviště s multifunkčním využitím. V blízkosti posledně jmenovaných dvou sportovišť
se také nachází skatepark. V parném létě jistě každého potěší přírodní koupaliště s písčitou
pláží a pozvolným vstupem do vody, které se nachází za městem při vstupu do údolí Peklo.
Netradiční sportovní zážitky nabízí Autodrom Sosnová.
Na jaře i v létě je sjízdná řeka Ploučnice, která prochází městem.
Návštěvníci dále mohou využít služeb ve sportovně-relaxačním centru, vyjížďky na koních, bowlingu,
squashe, tenisu nebo relaxovat v solné jeskyni.

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTASport Česká Lípa, příspěvková  organizaceIČO 750 451 76Sídlo
organizace: Barvířská 2690 (Sportareál)470 01 Česká LípaŘeditelka: Mgr. Iveta ŽižkováTelefon: 487 827
832, 608 115 762E-mail: sportcl@volny.czwww.sportlipa.cz
Příspěvková organizace Sport Česká zajišťuje přímou správu těchto sportovišť:
1. Sportovní areál - Barvířská č.p. 2690 Kontakt: Ladislav Mizera - správce 603 744 918, 487 827 834
2. Plavecký bazén Sever - Školní č.p. 2520 Kontakt: Marian Pevný - správce 737 621 981
3. Městský stadion - Boženy Němcové č.p. 3178 Kontakt: Václav Havlík - správce 731 222 225
V první řadě stadionu dominuje atletická dráha s umělým povrchem a s možností provozování všechny
atletických disciplín. V sektorech atletické dráhy je dále možné vykonávat tyto sporty: basketbal, volejbal,
florbal, vybíjená, nohejbal, tenis, skok do písku, skok o tyči a další. K areálu stadionu patří travnaté
hřiště č. 1 ve správě p.o., travnaté hřiště na softbal, dvě škvárová hřiště, basketbalové
hřiště, které je díky povrchu (asfalt) možné využít k dalším sportovním činnostem (hod do dálky,
jízda na kole, jízda na bruslích atd...). Městský stadion samozřejmě nabízí šatny a sprchy. Divácké
zázemí je na vysoké úrovni, taktéž zázemí pro sportovce přímo na stadionu.
4. Sportovní hala (Lokomotiva) - Hrnčířská č.p. 1439 Kontakt: Václav Havlík - správce 731 222 225
V této hale si dovolujeme nabídnout prostor pro sporty jako: volejbal, judo, karate, házená, floorbal, sálový fotbal
a jiné. Hala je rozdělena na velkou a malou, je zde možnost ji využívat i komerčně, je možný její pronájem
(nemá divácké zázemí). Je plně vybavena (branky, sítě, žíněnky...) nejen ke kolektivním sportům.
Vstup přes vrátnici, šatny přimo do velké haly. Samozřejmostí je kompletní hygienické zázemí v
příjemném prostředí. Parkování je možné přímo před halou (cca 6 míst), nebo je možnost

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1741/ceska-lipa/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 4.5.2024 23:11:21



využít sousedící parkovišetě před OD Kaufland.
Další sportovní zařízení ve vlastnictví města jsou:
Koupaliště DubiceNájemce: GASKOP spol. s r.o.Jednatel: Vlastimil Gabriel - 608 180 175, Pavel Schüller - 608 207
220
Tenisový areál - Městský stadion u Ploučnice 3129 Nájemce MATCHBALL - zájmové sdružení, Pod Vinicí
83, Stráž pod Ralskem, ing. Luboš Novák, CSc.Provozovatel: Peters service s.r.o., Žizníkov 113Jednatel: Petr
Kořínek - 608 959 666
Veškerá nabídka včetně kontaktů je uvedena na: www.sportcl.cz
Otevřené školní hřiště Lada - ve správě Základní školy, Česká Lípa, Šluknovská 2904,
příspěvková organizace. Údržbu dalších otevřených sportovišť a dětských hřišť zajišťuje
MěÚ - odbor rozvoje, majetku a investic.
Další sportoviště ve městě:
Sportovně relaxační centrumProvoz 8 antukových kurtů a haly se 3 kurty, spinningu, sauny, vířivky, aerobiku,
tělocvičny, solária a masáží. Možnost občerstvení v restauraci.Adresa: Boženy Němcové 3129, 470 01
Česká LípaTelefon: +420 487 521 761, +420 736 711 119www.sportcl.cz
AEROBIC CL - ANDREA LOULOVÁProvoz sportovního klubu s nabídkou aerobicu, step aerobicu, dance aerobicu,
free aerobicu a interval aerobicu, kalanetiky a pilates.Adresa: 28. října 2707, 470 06  Česká LípaMobil: +420
604 183 280E-mail: aloulova@seznam.czwww.aerobic-cl.cz
AFINA, spol. s r.o.Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících
regeneraci a rekondici.Adresa: Kunratická 2867, 470 01  Česká LípaTelefon: +420 487 824 624
J.D.GYM, s.r.o.Provozování posilovny. Vedení spinningu, pilates, body stylingu, cvičení na balonech a možnost
využití solária.Adresa: Hrnčířská 2985, 470 01 Česká Lípa (1.patro, vchod vpravo)Mobil: +420 605 733
645E-mail: info@fitness-gym.cz
LIPEX PLUS, spol. s r.o. (pobočka Česká Lípa)Provoz bowlingových drah, kulečníku a výherních
automatů.Adresa: Hrnčířská 2576, 470 01  Česká LípaMobil: +420 603 589 548
Martin Hrdlička - tenisové kurtyProvoz čtyř antukových kurtů.28. října 2707, 470 06 Česká LípaMobil:
+420 603 749 277
MORRIS CL, s.r.o. (pobočka Česká Lípa)Provoz fitness centra.Hrnčířská 2690, 470 01 Česká
LípaMobil: +420 776 227 222E-mail: sportareal-fitness@seznam.czwww.sportareal-fitness.cz
SK Matchball Česká LípaProvozování osmi antukových kurtů a pevné haly se třemi kurty.Adresa: Boženy
Němcové 3129, 470 01  Česká Lípa Mobil: +420 736 711 119Telefon: +420 487 521 761 www.skmatchball.cz
SWISSBAU - Česká Lípa, s.r.o. - zimní stadion (pobočka Česká Lípa)Provoz zimního stadionu.Adresa:
Hrnčířská 2690, 470 01  Česká LípaTelefon: +420 487 825 420E-mail: clsportareal@volny.cz
SWISSBAU, spol. s r.o. - Plavecký bazén Česká LípaProvoz bazénu.Adresa: Barvířská 2690, 470 01 
Česká LípaTelefon: +420 487 825 422

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1741/ceska-lipa/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 4.5.2024 23:11:21


